ΑΝΩΝΥΜΙ. Illorum enim maximè est affer-
re excusationes, & impudenter se gerere. Et
idcirco Dauid hoc assidue instar virtutis pro-
ponit, vt tales cœtus fugiamus; atque aded
totius librum ab eo incipit, Beatus vir
qui non abiit in consilio impiorum, &c.
Propere à nempe inuenis ipsam in peccatis
semper culpam libenter agnoscere. Hoc au-
tem fiet si fugiantur eorum cœtus, qui me-
um peccatorum soluant.

ΟΡΙΓΕΝΙΣ. Electos autem hoc loco
Z z z z vocat

CATE-
NA PA-
TRVM.

Excusatio-
nes pecca-
torum pes-
sima.

Dauid in-
genue con-
fessus sine
excusatio-
ne.

2. Reg. 12.

Saul excu-
sabat pec-
cata sua.

1. Reg. 28.

Prætorum
societas
vitanda.

Psal. 1, 1

CATE-
NA PA-
TRVM.

vocat malos qui prospera vtuntur fortuna.
Alius, *Neque una comedam dulcia eorum:*
alius, *Non commemorabor in delicijs eorum.* Hic
dicit illud Apostolicum, quod nimirum deliciae
& computationes quoque ipsorum fugiendae
sunt; vbi maximè augetur peccatum. Non est
autem parua via correctionis eiusmodi fugere
symposia, & neque vereri amicitiam, neque
ventri seruientes tenorem animi dissoluere.

5. CORRIPIET ME IUSTVS IN MISERICOR-

DIA.] CHRYSOSTOMI. Alius ait: *Miserereatur*

mei iustus. Hoc quoque est non paruum genus
virtutis cum priore, non fugere reprehensio-
nes & increpationes quae fiunt à iustis. Quod
autem dicit est eiusmodi: Numquam fuerim
particeps coetus eorum quidem, inquit, qui ad
gratiam loquuntur propter damnum; eos au-
tem elegerim qui sunt acres, & corrigunt, qui
reprehendunt, qui increpant. Hoc est enim
maximae misericordiae atque clementiae, vul-
neribus mederi. *Oleum autem, inquit, peccato-*
ris non impingues caput meum. Vidisti ani-
mam virtute instructam, & in ea exercitatum?
quae fert quidem libenter iustorum repre-
hensiones, quae autem ab iniquis vel ad gra-
tiam dicuntur repellit ac reijcit. Quamob-
rem? Quoniam illi quidem vel miserescentes
saepè exitium attulerunt: hi autem increpan-
tes correxerunt. Talis est enim sanctorum re-
prehensio. Ita etiam faciunt Medici: non fo-
hèm secant, sed etiam alligant. Quocirca Chri-
stus quoque efficiens vt grata esset & accepta
reprehensio, non finit eam ab initio publicari

Matth. 18,
15.

dicens: *Vade, & corripe eum inter te & ipsum*
salum. Ita etiam faciebat Paulus, cum miseri-
cordia exhibens reprehensionem, & nunc qui-
dem dicens, *O insensati Galatae;* nunc autem,
Filioli mei, quos iterum parturio. Oportet e-
nim eum qui reprehendit multa excogitare, vt
accepta sit & grata eius reprehensio: & magna
sapientiam opus est ei qui hoc medicamentum
adhibet; ac maiore quidem sapientiam opus est
ei qui reprehendit, quam ei qui corpus scindit.
Quoniam illic quidem aliud est quod scindit;
& aliud quod dolorem suscipit: hic autem ea-
dem est quae scindit, & quae dolore afficitur.
Oleum autem peccatoris non impingues caput
meum. Ille nimirum, inquit, non quaerit veili-
tatem auditoris, sed suam, vt videatur fra-
uis, iucundus & amicus; hic autem ante suam